प्रशासकीय सुलभिकरण
TUFS संलग्न योजनेसाठी UID
क्रमांकाची अट रद्द करण्याबाबत.

महाराष्ट्र शासन सहकार, पणन व वस्त्रोद्योग विभाग शासन निर्णय क्र. धोरण २०१५/प्र.क्र. ३२० /टेक्स-५,

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक - १० नोव्हेंबर, २०१५

वाचा:-१. शासन निर्णय क्रमांक धोरण-२०११/प्र.क्र.३३५/टेक्स-२ दि.२, जाने,२०१२

- २. शासन निर्णय क्रमांक धोरण-२०१२/प्र.क्र.१/टेक्स-२ दि.१ मार्च, २०१२,
- ३. शासन निर्णय क्रमांक धोरण-२०१२/प्र.क्र.२/टेक्स-२ दि.१ मार्च, २०१२,
- ४. शासन निर्णय क्रमांक धोरण-२०१२/प्र.क्र.१०/टेक्स-२ दि. १५ मार्च, २०१२
- ५. शासन क्रमांक धोरण-२०१२/प्र.क्र.२५७/टेक्स-२, दि. २१ फेब्रुवारी, २०१४.

प्रस्तावना —

महाराष्ट्र राज्याचे नवीन वस्त्रोद्योग धोरण संदर्भ क्र.१ येथिल दि.२ जानेवारी २०१२ च्या शासन निर्णयान्वये जाहिर करण्यात आले आहे. सदर धोरणांतर्गत दीर्घ मुदती कर्जाशी निगडीत व्याज सवलत, विदर्भ, मराठवाडा व उत्तर महाराष्ट्रातील नवीन व विस्तारीकरणाच्या वस्त्रोद्योग घटकांच्या प्रकल्पांना १०% भांडवली सवलत आणि अनुसूचित जाती जमाती व अल्पसंख्यांक समाजांच्या यंत्रमाग घटकांचे आधुनिकीकरणांचे प्रकल्पांना १०% भांडवली सवलत या प्रमुख योजना आहेत. सदर योजना केंद्र पुरस्कृत टेक्नॉलॉजी अपग्रेडेशन फंडस् स्कीमस् (TUFS) शी संलग्न करण्यात आलेल्या असून राज्य योजनेअंतर्गत लाभ प्राप्त करुन घेण्यासाठी केंद्र पुरस्कृत TUFS अंतर्गत UID व केंद्र शासनाचे अर्थसहाय्य प्रत्यक्ष प्राप्त करुन घेणे बंधनकारक आहे.

TUFS संलग्न योजनेतील वस्रोद्योग प्रकल्पांना राज्य योजनेअंतर्गत अर्थसहाय्य मिळण्यास येणा-या प्रशासकीय अडचणी विचारात घेऊन उपरोक्त संदर्भ क्र.५ येथिल शासन निर्णयान्वये दि.२१/२/२०१४ रोजी अथवा त्यांनतर दीर्घ मुदती कर्ज मंजूर झालेल्या वस्रोद्योग प्रकल्पांना राज्य योजनेअंतर्गत लाभास पात्र ठरण्याकरिता वस्र आयुक्त, भारत सरकार यांचेकडून UID क्रमांक प्राप्त करून घेण्याची व केंद्र शासनाचे अर्थसहाय्य प्राप्त करण्याची अट शिथिल करण्यात आली आहे.त्याच धर्तीवर दि.१/४/२०११ ते दि.२०/२/२०१४ (व्याज अनुदान) व दि.१/३/२०१२ ते दि.२०/२/२०१४ (भांडवली अनुदान) या कालावधीत TUFS च्या निकषांनुसार दीर्घ मुदती कर्ज मंजूर झालेल्या TUFS संलग्न योजनेतील वस्रोद्योग प्रकल्पांनाही या अटी शिथिल करण्याची बाब शासनाच्या विचाराधिन होती.

शासन निर्णय-

प्रस्तावनेतील माहिती विचारात घेता दि.१/४/२०११ ते दि.२०/२/२०१४ (व्याज अनुदान) व दि.१/३/२०१२ ते दि.२०/२/२०१४ (भांडवली अनुदान) या कालावधीत TUFS च्या निकषांनुसार दीर्घ मुदती कर्ज मंजूर झालेल्या TUFS संलग्न योजनेतील वस्त्रोद्योग प्रकल्पांना राज्य योजनेअंतर्गत लाभास पात्र ठरण्याकरिता वस्त्र आयुक्त, भारत सरकार यांचेकडून UID क्रमांक प्राप्त करुन घेण्याची व केंद्र शासनाचे अर्थसहाय्य प्राप्त करण्याची अट शिथिल करण्यास शासनाची मान्यता देण्यात येत आहे. मात्र या प्रकल्पांना राज्य योजनेअंतर्गत अर्थसहाय्य संदर्भ क्र.२ व ३ येथिल शासन निर्णयामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे देण्यात येईल.तसेच राज्य योजनेअंतर्गत व्याज व भांडवली अनुदान योजनांसाठी संदर्भ क्र.२ व ३ येथिल शासन निर्णयांन्वये निश्चित करण्यात आलेल्या उर्वरित दिशानिर्देशांमध्ये कोणताही बदल होणार नाही.

२. सदर शासन निर्णय महाराष्ट्र शासनाच्या www.maharashtra.gov.in या संकेत स्थळावर उपलब्ध करण्यात आला असून त्याचा संकेतांक क्रमांक २०१५१११०१४५१९४४०२ असा आहे. हा शासन निर्णय डिजिटल स्वाक्षरीने सांक्षाकित करण्यात आला आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नांवाने.

(र.अं.खडसे)

कार्यासन अधिकारी, महाराष्ट्र शासन

प्रत,

- १) मा. मुख्यमंत्री, महाराष्ट्र राज्य
- २) मा. मंत्री (सर्व)
- ३) मा. राज्यमंत्री (सर्व)
- ४) विधानसभा/विधानपरिषद सदस्य (सर्व)
- ५) मुख्य सचिव, महाराष्ट्र राज्य,
- ६) अपर मुख्य सचिव (नियोजन)
- ७) अपर मुख्य सचिव, (वित्त)

- ८) अपर मुख्य सचिव (वस्त्रोद्योग), स.प.व व.वि.
- ९) सर्व प्रधान सचिव / सचिव, मंत्रालय, मुंबई.
- १०) संचालक-वस्त्रोद्योग, म.रा.नागपूर.
- १९) समितीचे सदस्य सचिव व सर्व सदस्य
- १२)अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई.
- १३) महालेखापाल, (लेखा व लेखा अनुज्ञेयता/लेखा परिक्षा) महाराष्ट्र राज्य १ /२, मुंबई, नागपूर
- १४) संबंधित बँका-TUFS Cell(By email)
- १५) वस्त्र आयुक्त,भारत सरकार,निष्ठा भवन,मरिन लाईन्स,मुंबई
- १६) निवड नस्ती (टेक्स-५).

Administrative simplification Removal of the condition of obtaining UID number for TUFS-Linked scheme.

Government of Maharashtra Cooperation, Marketing & Textiles Department Government Resolution No. Policy-2015/C.R.320/TEX-5.

Mantralaya, Mumbai- 400 032. Date: - 10th November, 2015.

Read: -

- 1) Govt Resolution, CMTD,No.Policy-2011/C.R.335/Tex-2 dated 2nd Jan, 2012.
- 2) Govt Resolution, CMTD, No.Policy-2012/C.R.1/Tex-2 dated 1st March 2012.
- 3) Govt Resolution, CMTD, No.Policy-2012/C.R.2/Tex-2 dated 1st March 2012.
- 4) Govt Resolution, CMTD, No.Policy-2012/C.R.10/Tex-2 dated 15th March 2012.
- 5) Govt Resolution, CMTD, No.Policy-2012/C.R.257/Tex-2 dated 21 Feb. 2014.

Introduction: -

The New Textile Policy of Government of Maharashtra has been announced by the Government Resolution dated 2nd January 2012 under reference no.1. Interest Subsidy linked with long term loan, 10% capital subsidy to the new and expansion project of Textile units set up in Vidarbha, Marathwada and North Maharashtra and 10% capital subsidy for modernization of existing Powerloom units belonging to Scheduled Castes/ Tribes and Minority Communities are the major schemes under the State's Textile Policy. These schemes are linked to Centrally Sponsored Technology Up-gradation Funds Scheme (TUFS) and it is obligatory for textile projects to obtain UID form Textile Commissioner, GoI for availing benefits under State's Scheme.

Taking into consideration the administrative difficulties Textile projects under TUFS linked scheme have to face for availing of benefits under State's Scheme, Govt of Maharashtra has relaxed the conditions of obtaining UID no. from Textile Commissioner, GoI and receiving GoI Subsidy for the textile projects which have been sanctioned long term loan by Banks on or after 21st February, 2014 vide GR dated 21/2/2014 under reference no.5. On the same lines a proposals of relaxing these conditions for the projects under TUFS linked scheme which have been sanctioned long term loan as per TUFS norms between 1st April,2011 to 20th February,2014 for interest subsidy and between 1st March,2012 to 20th February,2014 for capital subsidy was under consideration of the Government.

Government Resolution:-

Considering the information mentioned above, Government is pleased to accord its approval to relax the condition of obtaining UID number from Textile Commissioner, GoI and receiving GoI subsidy for availing benefits under State's scheme for the projects which have been sanctioned long term loan as per TUFS norms during the period 1st April,2011 to 20th February,2014 for interest subsidy and 1st March,2012 to 20th February,2014 for capital subsidy. However, these projects

will receive State's subsidy as per GRs under reference no.2 and 3. Other guidelines prescribed by GRs under reference no.2 and 3 for availing interest subsidy and capital subsidy under State's scheme will remain same.

2. This Government resolution of Maharashtra Government is available at the website www.maharashtra.gov.in. Reference no. for this is 201511101245194402. This order has been signed digitally.

By order and in the name of Governor of Maharashtra.

(R.A. Khadse)

Section officer, Govt. of Maharashtra.

To:

- 1) Secretary to Hon. Chief Minister of Maharashtra, Mumbai
- 2) Principal Secretary to Hon. Chief Minister, Mantralaya, Mumbai
- 3) Hon. All Ministers/Hon. State Ministers through Personal Secretary Mantralaya, Mumbai
- 4) Chief Secretary, Govt. of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai.
- 5) Secretary/Principal Secretary/Additional Chief Secretary, Planning, Finance, Mantralaya, Mumbai.
- 6) Accountant General, (Accounts & Entitlements), Maharashtra 1/2
- 7) Mumbai, Nagpur
- 8) Accountant General, (Audit), Maharashtra 1/2 Mumbai, Nagpur.
- 9) Director (Textiles) Nagpur
- 10) Commissioner (Textiles), Textile Ministry, Govt. of India, New Delhi.
- 11) All District Industry Officers
- 12) Chairman/Chief Managing Director, IDBI Bank, SIDBI Bank(By email)
- 13) All Nodal Banks/Prime Lending Agencies under Centrally Sponsored TUF Scheme(By email)
- 14) All Dy. Regional Director, Textiles
- 15) Select File (Tex-5).